Протокол разногласий
к договору № _________________ от «____» _______ 20____ г.

между Обществом с ограниченной ответственностью «Джи Пи Си Рус»  (далее – «Поставщик») и Федеральным государственным бюджетным учреждением «Администрация морских портов Каспийского моря» (далее – «Покупатель»)

	Редакция «Поставщика»
	Редакция «Покупателя»

	Раздел 2. «Предмет Договора» – по тексту
	Пункт 2.1. раздела 2 «Предмет Договора» изложить в следующей редакции:
«2.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставить Покупателю дизельное топливо (далее – Товары), в количестве и по цене на момент заправки с учетом скидок/наценок, но не выше цены, указанной в Спецификации (Приложение № 3 к Договору) через точки обслуживания (далее – ТО), перечень которых размещен в сети Интернет на сайте Поставщика http://gpc-rus.ru/upload/GES_gsa.xlsx, для дизель-генераторных установок и катеров: «PARKER RIB 900j BALTIK CABIN» (бортовой номер РАФ19-17); «Портконтроль – 1» (бортовой номер   РАФ 19-68), принадлежащих ФГБУ «АМП Каспийского моря»  (Приложение № 4 к Договору), с использованием электронных топливных карт, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товары в соответствии с условиями настоящего Договора».

	Раздел 5. «Порядок расчетов» – по тексту
	Пункт 5.1. Раздела 5. «Порядок расчетов» изложить в следующей редакции:
«5.1. Цена Договора составляет 160 745 (Сто шестьдесят тысяч семьсот сорок пять) рублей 00 копеек, с учетом НДС 20%, в соответствии со Спецификацией (Приложение № 3 к Договору). Цену договора составляет суммарная стоимость товаров, поставленных Поставщиком за весь период действия договора».
Пункт 5.3. Раздела 5. «Порядок расчетов» изложить в следующей редакции:
«5.3. Днем оплаты считается день списания денежных средств  с лицевого счета Покупателя».
Пункт 5.4. Раздела 5. «Порядок расчетов» изложить в следующей редакции:
«5.4. Оплата по настоящему Договору осуществляется Покупателем ежемесячно за поставленные Поставщиком и принятые Покупателем Товары, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в разделе 12 настоящего Договора, в течение 15 (Пятнадцати) банковских дней на основании предъявленных Универсальных передаточных документов (УПД) за отпущенные Товары по цене, действующей на ТО  в момент передачи Товаров Покупателю с учетом скидок/наценок, но  не превышающей цены, определенной Спецификацией (Приложение № 3 к договору)».

Пункты 5.13 – 5.15.3 раздела 5. «Порядок расчетов» - исключить.

	Раздел 8. «Срок действия и порядок прекращения действия Договора» – по тексту
	Пункт 8.1. раздела 8. «Срок действия и порядок прекращения действия Договора» изложить в следующей редакции:
«8.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01.01.2020 года и действует по 31.12.2020 года, а в части взаиморасчётов до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору».
Пункт 8.2. раздела 8. «Срок действия и порядок прекращения действия Договора» исключить.

	Раздел 11. «Дополнительные условия» – по тексту
	Пункт 11.9. раздела 11. «Дополнительные условия» изложить в следующей редакции:
«11.9. На момент заключения настоящего Договора его неотъемлемыми частями являются:
Приложение № 1 – Инструкция.
Приложение № 2 – Заявка (Образец).
Приложение № 3 – Спецификация.
Приложением № 4 – Перечень дизель-генераторных установок и катеров, принадлежащих Покупателю».

	Приложение № 2 – «Заявка».
	Приложение № 2 – «Заявка (Образец)» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему Протоколу разногласий.

	Дополнить договор следующими Приложениями:
« – Приложение № 3 – Спецификация», изложенное в редакции Приложения № 2 к настоящему Протоколу разногласий.
« – Приложение № 4 – Перечень дизель-генераторных установок и катеров, принадлежащих Покупателю», изложенное в редакции Приложения № 3 к настоящему Протоколу разногласий.

Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим протоколом разногласий, стороны будут руководствоваться  положениями договора № ___________ от «___» ________ 201__ г.

ПОСТАВЩИК
ООО «Джи Пи Си Рус»

__________________/Роменская Н.Н./
М.П.
«____»______ ________ г.

ПОКУПАТЕЛЬ
Руководитель
ФГБУ «АМП Каспийского моря»

_________________/Абдулатипов М.А./
М.П.
«____»______ ________ г.

Приложение № 1
к Протоколу разногласий
к Договору №________________
от «___» _______ 20___ г.

«Приложение № 2
к Договору №________________
[bookmark: _GoBack]от «___» _______ 20___ г.

ОБРАЗЕЦ
НА БЛАНКЕ ОРГАНИЗАЦИИ

Заявка

ФГБУ «АМП Каспийского моря» просит изготовить и предоставить электронные топливные карты в количестве ______ (_______) шт. по договору №_______ от «_____»___________ г.

Покупатель

Должность

_______________ (Подпись, расшифровка)
М.П.

	ООО «Джи Пи Си Рус»

________________/ Н.Н. Роменская/
М.П.

	Руководитель
ФГБУ «АМП Каспийского моря»

_________________/ М.А. Абдулатипов/
М.П.»

Приложение № 2
к Протоколу разногласий
к Договору №________________
от «___» _______ 20___ г.

«Приложение № 3
к Договору №________________
от «___» _______ 20___ г.

Спецификация

	№
п/п
	Наименование
Товара
	Характеристика Товара
	Ед.
изм.
	Классифи-катор Товара
	Кол-во,
л
	Цена за единицу, с учетом НДС 20%, руб.
	Общая стоимость,
С учетом НДС 20%, руб.

	1
	Топливо дизельное
	ДТ-3-К5; ДТ-Л-К5 класс 5 ГОСТ 52368-2005
	л
	2320230
	2 473
	65,00
	160 745,00

	ИТОГО:
	160 745,00

Итого: 160 745 (Сто шестьдесят тысяч семьсот сорок пять) рублей 00 копеек, с учетом НДС 20%.

	ООО «Джи Пи Си Рус»

________________/ Н.Н. Роменская/
М.П.

	Руководитель
ФГБУ «АМП Каспийского моря»

_________________ /М.А. Абдулатипов/
М.П.»

Приложение № 3
к Протоколу разногласий
к Договору №________________
от «___» _______ 20___ г.

«Приложение № 4
к Договору №________________
от «___» _______ 20___ г.

Перечень дизель-генераторных установок и катеров,
принадлежащих Покупателю

	№
п/п
	Наименование
	Место нахождения

	1.
	ТСС Mitsudisel 70 кВт АД70С-Т400-2РПМ11в комплекте с контроллером, преобразователем интерфейса Ethernet-RS-232/RS-485
	Россия, 416425, Астраханская область, Лиманский район, с. Оля, ул. Чкалова, д.29

	2.
	ТСС Mitsudisel 70 кВт АД70С-Т400-2РПМ11в комплекте с контроллером, преобразователем интерфейса Ethernet-RS-232/RS-485 и передающим устройством VectraStar IP Solo
	Россия, 414016, г. Астрахань,
ул. Капитана Краснова, 31

	3.
	Катер «PARKER RIB 900j BALTIK CABIN» (бортовой номер № РАФ19-17)
	-

	4.
	Катер «Портконтроль-1» (бортовой номер РАФ 19-68)
	-

	ООО «Джи Пи Си Рус»

________________ /Н.Н. Роменская/
М.П.

	Руководитель
ФГБУ «АМП Каспийского моря»

_________________ /М.А. Абдулатипов/
М.П.»